*frumentaria*

*Cynamomum*

ris. **coq** pfectum designat humilitatis. quie & per  
fistulam designat. **Fistula** g & cinnamomum in  
ecclia sunt. cum sc̄i dei humilitatem & pacientiam  
& in corde ueracitatem retinent. & foris aliis ostendunt.

**Quod** autem fistula rubicundum h̄t corticem cina-  
momum ueroenam h̄t colorem. significat quia  
sc̄i dei quanto plus memores sunt passionis rede-  
ptoris sui. tanto i oclis suis uiiores & despectiores  
sunt. dicentes cum abraham. **Loquar ad dñm**  
meum. qui m̄ sumpulus & etius **ab eum iob.**

**I**cdo me reprehendo. & ago penitentiam in favilla  
& cinere. **Cum** uniuersis lignis libani. **Ligna liba-**  
**nī** pulchritudine & p̄icitate. ac robore p̄minet. ideoq;  
significant doctores. & pfectos quosq; in ecclia. de  
quibz sup̄ domus ecclie legit̄ edificata dicente. ea  
dem ecclia. **Ligna domorum nūrārum cedra** laqua  
ria cipressina. quia iudicet sc̄i doctores p̄dicatio-  
ne sua & exemplis eccliam munivit. **Cum** fistula  
g & cinnamomo uniuersa ligna libani mortui ecclie  
memorant̄ quia siue humiles & pacientes siue  
p̄fci quicq; doctores eandem h̄t fidem in ecclia. &  
tandem beatitudinem expectant. **Mira & aloe cū oīb;**

**primus vngētis.** **M**irra arbor est curvis tracte vir-  
tutis. ut quicquid eo tactum sit ab omni putre  
dine & iunibz seruēt illesum. **Aloe** arbor est sua  
uissimi odoris. adeo ut uice thymiamatis altaribz

fistula. cynamomo

ligna libani

mif

Hanc tunc  
mirra

aloe p̄o mif

adoleat. **H**oc uero lucu amarissimum resistentem putredinem et sumib; **H**inc ac i passione dñi nichoden detulisse dñ murra ac aloes q̄ lib̄s cētū. p̄ has ḡ arbores designat carnis cōtinētia. ac castimonia. **A**h̄ putredo solz luxuriam designare iuxta q̄ pp̄ha de q̄bdā dix. **C**ōputreuet iuxta istore suo. **I**n ortu ecclie sō murra ac aloes. h̄ ē m̄tes castae. ac oīs corruptōis i munes audientes ab aplo. **P**ace sectamini cū oīb; ac castimoniā sī q̄ nemo iudebit dñm. **E**ū oīb; p̄mis unguēas. **P**ma unguēta qd meli qm̄ caritas itelligit. de qua apl̄s dicit. **A**d huc excellentior rem uia nob̄ demōst̄. **A**c deinde. **V**ilings i qd hōmū loqua ac angloz caritatē autū n̄ hēam. alī m̄ p̄d. **P**ost murā ḡ ac aloe bñ p̄ma unguēta ponit. q̄ p̄ carnis cōtinētiam succedit uia caritas qua dñs sup̄ om̄ia diligit. **H**eq; enī illi qui mūdi dilectione tenent. h̄ est qui uoluptatib; ac illecebs ad huc delectant. huius karitatis participes ēc possunt. **F**ons ortoz putens aquarum uiuentium que auit imperii delibano. **F**ons ortorum ip̄a ē p̄mitua ecclia. que uitatis scia ortos. i. exlias p̄mūsum mūdi disseminatas irrigat. **I**p̄a ē ac putens aquarū uiuentium. q̄ scientia uitatis que ē i ecclia i quibdam q̄i putens uelat. ac ad liquidum p̄cipi non potest. **N**am iudicēt ab puteum hoc distat quod fons ac in uno ac in tere superficie dñ. **P**utens uero semper ē in uno. **E**cclia ḡ et fons ē et putens quia misericordia dei in quibdam ueluti fōs

facile capiuntur. in quibusdam cum difficultate tamq.  
 aqua eputto extrahuntur. **A** que artem inuenientes ipam  
 stia sc̄ptinarum vocantur. quia in se celestem hunc uitantem.  
**A** ut cont̄ cistne vocantur. collectiones aquarum. dogma  
 ta hereticorum. de quib; dominus p̄ppham. **O** ne delin  
 querunt fontem aqueum q; foderunt s̄ cistnas dis  
 lipatas que continere non ualent aq̄s. **H**e fluentes  
 aque fluunt impetu delibano. **H** e manant de ecclia  
 que de albata ē et candidata baptisatae q; bonis op  
 ib; q̄ libanū int̄p̄tāt. **D**e hoc libano hoc ē de ecclia fluendo  
 hoc est emanant aquae doctrinarum celestium. **I**or hoc  
 cum impetu. i. cum quadam uirtute qua omnia he  
 ticornis figura destruantur et subiungantur. **H**inc q; psal  
 mista fluminis impetū letificat curitatem dei. **H**oc est ito  
 diuinorum eloquiorum **S**urge. **A**qlo et ueni aust p̄fla  
 ortū meū et fluat aromata illi. **C**numeratis ecclie  
 uirtutib; sub nomine aromatum sciens dominū q̄m est  
 sponsus et redemptor ecclie ipam eccliam p̄secutionib; esse  
 multiplicandam. subsequent ipam quom uib; uenire  
 p̄secutionem. nō p̄cipiendo si p̄mittendo. **S**urge inquit  
 aquilo et ueni aust. **P**aqlonem et austrum  
 flat p̄secutionum et p̄thationum intelliguntur cont̄  
 eccliam serientes. **A**quilo quidem frigidis simi uentis  
 ē. **A**ust calid. **I**or id p̄ Aquilonē tr̄ores et mine desi  
 gnantur. p̄ austrum blandiūtorum decipule. quib;  
 duob; modis p̄bat ecclia. tr̄orib; uidelicet p̄ blandiūtis.

*p̄ hoc de  
p̄ sec.*

*75.*

*p̄ leuico*

*aqlo. qm*

Quod autem dicitur surge aquilo et ueni austro non impatio  
malis. nec cogit eos ad mala facienda sed permittit et facil-  
tatem dat ut possint seruire contra ecclesiam. quatinus pillei  
malitiam ecclesiam prebeat. et illi gratiam puruantur. Hoc enim  
domini maxime hominum bona quedam facere. sed et ipsam  
persecutionem in sua parte habet. ut non tam se uiant quantum  
uolunt. Unde sceptum est. Qui faciunt uentis pondus. quia ui-  
deat flatibus persecutorum modum impunito. quedam  
iuxta quod apostolus dicit. faciet cum temptatione pruentum.  
ut possitis sustinere. Propterea inquit oratum meum. haec est  
ecclesiam meam et fluant aromata illius. haec est fragran-  
tia uirtutum. et odor bonorum opum exulta procedat.  
Quo enim ecclesia accepit coruus. eo maiorem uirtutum  
odorem ex se emittit. **Venit** dilectus noster ioratu suu et co-  
medat fructum ponio. **Audiens** ecclesia persecutionem no-  
carum. tamquam se perans contumeliosa dicit. **Venit** dilectus  
noster in mortuum suum hoc est ueniat Christus sponsus meus qui  
toto corde diligo ad ecclesiam suam. et comedat fructum  
ponorum suorum delectat atque pascat bonis opibus  
fidelium suorum. **Hanc** cibum domini bona nostra opera-  
sunt. sic ipse fidelem samaritanorum uulnus genti  
uni intuiens. dixit. **Ego** cibum habeo manduca-  
re quem uos nescitis. **Nec** in oratu mei soror mea sponsa.  
Desideranti ecclesie ut ad se ueniat. sponsus respondit  
ipse se hoc fecisse. **Ego** iam ueni osor mea  
sponsa. **Ego** iam ueni in mortuum meum iam uisitauim

ecchiam meam. & ob cotidie iustitio. ob iuratum illi pos  
 mis pascor atq; odore fruor. **V**enio ad eam. ut erran  
 tes corrigam infantes roborem. dubios confundam.  
 pfectos quosq; pmissis celestib; donem **M**essu muriā  
**mēā ē aromatib; meis.** **P**urram designant illi q;  
 martirio uitam finier. ut etiam carnem suam cū  
 uitūs et concupiscentis cōfixerunt. **A**romata uero  
 opa sunt scārum iuratum. bone opinoris odorib;  
 fragrantia. **M**eatū dñs murram cum aromatib;  
 suis. quando scōs martyres. ut reliquos electos  
 bonus opib; insignes ab hac uita falce mortis p̄cidit  
 atq; ad immortalitatem bonorum opum p̄ductos ī hor  
 rea supne quietis recondit. **C**onedi fāmī ē melle meo  
**bibiūntī incū clāde mō** **P**farmum & uīnum sī p̄dica  
 tores figurant. p̄ mel uī & lac. boni auditores. **F**armi  
 enim sunt p̄dicatores. qui archana & intima sc̄ptu  
 ram multia qī mella defauis p̄ducunt. & p̄dicā  
 do aliis manifestant. **M**el uī sunt boni auditores.  
 quia dulcedinem ubi dei attente p̄cipit. eaq; delecta  
 bilit̄ pasci student. **V**īnum sunt ip̄i p̄dicatores qui  
 & fāmī. qui et forna queq; sacramenta sc̄pturarum  
 annuntiant. **L**ac uī sunt infirmi q̄oꝝ auditores. q̄b;  
 apta multia qī lac conueniunt. **C**um ḡ horū omnū  
 uita diuisis modis & studiis agat. horū tñ om̄nū bona  
 intentione redemptor pascit & delectat. & sic qī fa  
 um. cum melle comedit & vīnum cum lacde bibit.

*concreas*

Possumus etiam ad mortem electorum referre. q̄ dñs come  
dit cum ad etiam p̄mortem vocat quietem. & corpori suo  
hoc ē societati electorum in illa iam celesti felicitate letan-  
tum quingit. **A**s si hoc accipim⁹. in melle debem⁹ eos acci-  
pe quorum anima iam celesti gl̄ia letant⁹. si tauo ū eos q̄  
iam corpore & anima ū illa beatitudine gaudent. quales  
sunt illi qui cum dño surrexerunt. **C**omedite amici bibite &  
**i**n ebamini carissimi. Non solum dominus p̄fecit sc̄orū  
gaudeo. uerū etiam nos orat⁹. ut illorum uirtutib⁹ &  
gaudeam⁹ & illos imitem⁹. **C**omedite inquens amici h̄ ē  
fideles mei. quia amici mei estis faciendo que uirbo h̄ū  
mei estis. p̄fecta me animi. **R**aritate diligendo. **C**omedi-  
te ḡ inquit & bibite. i. sc̄orum bonis astib⁹ gaudente et  
illos uob⁹ admittandrum p̄ponite. **H**otandum ū qđ  
diē bibite & inebamini. **E**betas aliquando p̄satitatem  
ponit inscript⁹. sic defrib⁹ ioseph dictum ē. Biberunt  
& inebasti sunt coram eo. & psalmista. **V**isitasti trā  
& inebasti eam. i. facias & repleas. **I**hortat⁹ ḡ nos ut  
nō solū comedam⁹ & bibam⁹. uerū etiam satem⁹. qđ  
sunt quidam qui comedunt & nō saturant⁹. quia ui-  
delicet delectabilit̄ p̄dicationē diuinam audiunt.  
si negligunt obliuiscunt⁹. nec ad effectum boni op̄is  
quod audierunt p̄ducunt⁹. **C**omedunt autem &  
saturant⁹. qui ūba uite que audiunt int̄ius sensib⁹  
recondunt⁹. & ope ad implere satagunt⁹. **D**e quib⁹  
psalmista dic⁹. **E**dent paupes & saturabunt⁹. **S**i ū

ut sup*i* d*m* ē demorte sc̄orum h̄ ac̄pum̄ amici & km̄ anglici sp̄s intelligunt̄. quos ubet dominus con̄gatula si electis suis. cum ab hac uita ad c̄tē beatitudinis requiem tr̄sferunt̄. uixta quod in euanḡli p̄bola legit̄. Congratulamini michi. quia tuem ouem meam que pierat. *Ego dormio & tu meum uigilat.*

Vox ecclie. *Ego dormio.* quia aliquantula pace largiente. sponso meo requiesco. nectales patior p̄ssuras. q̄les p̄mittua ecclia. *& io cor meum uigilat.* quia securus concessam̄ pace amore sponsi mei in herero. & ad illum oculos cordis intendo. *S;* quia h̄ temp̄ nō est requiei. h̄ pot̄ laboris & tamenis. rurs̄ eccliam suam ad labores excitat. & ad p̄dicationis certam̄ hortat̄. *Vox dilecti mei pulsantis.* *Pulsat dilect.* cum xp̄c fideles suos ad p̄fectum uirtutum hortat̄. *Sive pulsat.* cum eos ito. proximos p̄dicando lucent̄ admonect̄. *Et et tria pulsant̄.* qua pulsat dominus electos suos. cum p̄egeitudinis molestias & mortem uicinam designat. De qua pulsatione euanḡlio dñi. ut cum uenit & pulsauit. confessū apiant ei. *S;* hoc loco pulsare dñ. h̄ ē eccliam ad op̄ p̄dicationis instigare. *Api m̄ soror mea amica mea columba mea in maculata mea.* *Soror mea* quia coheres regni mei facta *amica mea.* quia deuugo *suntatis libata.* archanā uittatis mee cognouisti *columba mea.* quia sp̄s mei dote sc̄ificata *inmaculata mea.* quia effusione ma sanguinis ab omni p̄torum macula p̄gata es. *api m̄.*

*Speculum anime*  
hoc est de quiete & ocio dilecte temps contemplationis gradere  
ad operpredicationis. **Ama** caput montu pleniter e*v*ore & cum  
nimci guttis nocturn*s*. Caput xpi ut apostols dicit des e. **Tia**  
nui uersunt intime scorum cogitationes. que non laxe et  
dissolute fluiunt sed uinclo amoris xpi colligantur. Ros uers  
& gutte nocturn*s*. hoc loco tenebrosas & infidelitate intes  
frigidas significant. Caput glor sponsi plenum e*v*ore. cu*m*  
sclasses quique adi cantate torpescunt. & iuxta quod dens  
dic. abundante iniuritate refrigescit caritas. & cum  
tales scos dei celestia meditantes prosequuntur & odunt.  
quasi cinctui sponsi pleni sunt guttas nocturn*s*. Cum glor  
tales multiplicantur et aggrauant ardem. tunc spons  
admonet sponsam suam ut surgat & operpredicationis  
instet. **Hypolai** me tunica mea quod moriar illa?

**P**uocata ecclia a spenso suo ad ostium predicationis res  
pondet. Hypolai me tunica mea quomodo induar  
illa? **E**xci me inquit curis et occupationib*s*; isti sc*ilicet*.  
in quib*s* officium predicationis aut iux*ta* auto nullaten*us*  
agitur. & quom*od* fieri potest. ut item ad ea que deserui re  
u*er*ter. **F**iam qui se officium predicationis aptat susci  
piendum. deb*et* queque subditis prudere. que su*m* mag  
magna sollicitudine agi non possum. **Q**uod autem  
tunica sollicitudines & curas sc*ilicet* signific*it* dens  
dit. dicens ine*st*iglio. & qui in te*cto* est. non descendat  
tolle*re* tunicam suam. **Q**uod e*st* apte dicere. Qui in  
sublimi contemplationis arte consistit. non descendat